3

   [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.11.2024
	с. Туруханск
	            № 766 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 28.03.2024 № 209-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности на территории Туруханского района»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  постановления Правительства РФ от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении  общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, постановления Правительства РФ от 25.10.2023 №1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы РФ субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановления администрации Туруханского района  от 20.10.2014 № 1414-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие малого и среднего предпринимательства, организаций муниципальной формы собственности на территории Туруханского района»,   руководствуясь статьями 47, 48,  Устава  Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района  от 28.03.2024 № 209-п «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение части затрат при осуществлении предпринимательской деятельности на территории Туруханского района»,  дополнив пункты Порядка следующим содержанием:
1.1. подпункт 14 пункта 1.3.  дополнить  абзацем:
«единый портал (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности)  - государственная информационная аналитическая  система для обеспечения прозрачности, открытости и подотчетности  деятельности государственных и муниципальных органов власти.»;

1.2. в пункт 2.2. после слов «размещается на официальном сайте Туруханского района в сети «Интернет»: http:www.admtr.ru»   включить слова:

«вкладка Справочник жителя - Экономика - Информация для получателей  субсидии и (или грантов в форме субсидии), и  на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности), на которой обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы  Сайта на едином портале) извещение о проведении отбора для получения грантов в форме субсидий).»;

1.3. подпункт 10 пункта  2.2.  изложить в редакции:

«10) дату размещения результатов отбора на официальном сайте района в сети «Интернет»: http:www.admtr.ru, вкладка: Справочник жителя - Экономика - Информация для получателей  субсидии и (или грантов в форме субсидии) и на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», (при наличии технической возможности), которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения получателя Субсидии.»;
1.4. пункт 2.31.  изложить в редакции:

«2.31. Информация о результатах рассмотрения пакетов документов и результатах отбора в течение 10 рабочих дней с даты подписания комиссией протокола об итогах отбора, размещается Администрацией на официальном сайте Туруханского района в сети «Интернет»: http:www.admtr.ru, вкладка: Справочник жителя-Экономика-Информация для получателей  субсидии и (или грантов в форме субсидии), и  на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности), на которой обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы  Сайта на едином портале) извещение о проведении отбора для получения грантов в форме субсидий), и включает следующие сведения:

1) дату, время, место рассмотрения и оценки пакетов документов;

2) информацию об участниках отбора, заявления которых были рассмотрены;

3) информацию об участниках отбора,  пакеты документов которых отклонены с указанием оснований отклонения пакета документов (отказа в предоставлении субсидии);

4) наименование получателей субсидий, с которыми заключаются Соглашения о предоставлении Субсидии, и размер предоставляемой им Субсидии.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте  Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2025.

Глава Туруханского района                                                            О.И. Шереметьев